

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

Konto w P.K.O. 604.390

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej

CIENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednospalto-
wy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela
ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszuki-
jącym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

Rząd litewski przyjął żądania Polski

Litwa zrywała rokowania

Warszawa, 19.3. DZIŚ W GODZINACH
NYCH NADESZŁA DO STOLICY
OWIEDZ RZĄDU LITEWSKIEGO.

LITWA PRZYJĘŁA CAŁKOWICIE ŻA-
DANIA POLSKI.

WYSTOSOWANE PRZEZ RZĄD POL-
ULTIMATUM DO LITWY W STRE-
MIENIU MA BRZMIENIE NASTĘPU-
JĄCE:

Rząd polski nie może przyjąć propozy-
cji litewskich z dnia 14 b.m. jako nie dają-
cych dostatecznych gwarancji bezpieczeń-
stwa. Propozycje te bowiem szły w kierun-
ku wyrażenia zgody jedynie na rokowania
w sprawie lokalnego incydentu pogranicz-
nego, który zakończył się zamordowa-
niami żołnierza polskiego s.p. Serafima.
Rząd polski nie może przyjąć jedynym za-
kładem Rządu polskiego jedynym za-
kładem, odpowiadającym powadze sytu-
acji. Jest natychmiastowe nawiązanie nor-
malnych stosunków dyplomatycznych i to
na warunkach WYRÓWNYCH.
Według przekonania Rządu polskiego
to jedyna droga do uregulowania spraw
pogranicznych, o ile chce istotnie uniknąć wy-
padków niebezpiecznych dla pokoju.

Przyjęcie tych propozycji Rząd pol-
ski na stronie litewskiej 48 godzin czasu,
od chwili wręczenia noty posłowi li-
teńskiemu w Tallinie przez posła polskie-

go. W przypadku nieprzyjęcia przez
Rząd polski tych propozycji, Rząd polski
nie może przyjąć propozycji litewskich
z dnia 14 b.m. jako nie dających dostatecz-
nych gwarancji bezpieczeństwa.

W tym wypadku Rząd polski własnymi
siłami zabezpieczy słuszne interesy swe-
go państwa.

W tym wypadku Rząd polski własnymi
siłami zabezpieczy słuszne interesy swe-
go państwa.

W tym wypadku Rząd polski własnymi
siłami zabezpieczy słuszne interesy swe-
go państwa.

W tym wypadku Rząd polski własnymi
siłami zabezpieczy słuszne interesy swe-
go państwa.

W tym wypadku Rząd polski własnymi
siłami zabezpieczy słuszne interesy swe-
go państwa.

Warszawa, 19.3. Przyjęcie bez zastrze-
żeń przez Litwę warunki Polski, świadczy
najdobitniej, że Rząd Polski odniósł wiel-
kie zwycięstwo dyplomatyczne.

Zwycięstwo to odniesione zostało, dzięki
rzeczowej i mądrej polityce min. Becka, o-
raz dzięki potęgze naszej siły wojskowej,
która pod wodzą Marszałka Śmigłego-Ry-
dza stała się jedną z najsilniejszych Armii
Europy.

Warszawa, 19.3. Dodatki nadzwyczaj-
ne w piśmie stołecznym były dziś rozchwyty-
wane.

Ludność stolicy nieomal cała znajduje się
na ulicy.

Zbierają się grupy, które szeroko kome-
ntują przebieg wypadków.

Wiosenna pogoda całkowicie odpowiada
radosnemu nastrojowi stolicy.

Warszawa, 19.3. Od poniedziałku roz-
począć się mają bezpośrednie rokowania z
Litwą.

Warszawa, 19.III. Według doniesień
z Kowna ma w najbliższym czasie nastąpić
zmiana rządu.

Warszawa, 19.III. W przyszłym tygo-
dni utworzone zostaną poselstwa: polskie
w Kownie, a litewskie w Warszawie.

Ludność Litwy

KRÓLEWIEC. 19.3. Według ostatnich o-
głoszonych danych, Litwa liczy obecnie
2.549.680 mieszkańców, Stolica Litwy Kow-
no liczy 106.794 mieszkańców, Kłajpeda
38.545, Szawle 24.687, Poniewież 21.000 mie-
szkańców.

Aresztowanie
b. prezydenta
Miklasa

WIEDEN. 19.3. Koła polityczne żywo o-
mawiają losy byłego prezydenta republiki
austriackiej i byłego kanclerza.

Jak się okazuje, był prezydent Miklas
przebywał w areszcie domowym.

Temu samemu ograniczeniu poddano był-
ego kanclerza Schuschnigga.

W areszcie domowym tymczasem zamk-
nięto księcia Maksa Hohenberg, najstar-
szego syna byłego następcy tronu Francisz-
ka Ferdynanda.

Władze łomackie te areszty zamiarem u-
chronienia wymienionych osobistości od e-
wentualnych przykrości lub zemsty tłumu.

Należy dodać, że książę Hohenberg od-
grywał wybitną rolę w kołach legitymisty-
cznych.

Ze źródeł miarodajnych komunikują:
„Rokowań i rozmów z Litwą było więcej,
aniżeli dotąd wiedzieliśmy i przypuszczaliśmy.

Oprócz wymiany zdań, o której było wia-
domo, prowadzone były również rozmowy
poufne, ale zawsze zrywała je Litwa, bez
podania przyczyny i motywów.

W ostatnich czasach, a mianowicie w sty-
czniu i lutym b.r. prowadzone były z Litwą
długotrwałe rokowania, w których ustalono
cały szereg szczegółów technicznych,
wyznaczono osoby i daty spotkania, a na-
wet teksty pełnomocnictw. I w tym ostat-
nim wypadku Litwa zerwała rokowania na
gle, bez podania argumentów.

Zrozumiałe stały się w tym stanie rze-
czy warunki polskiej noty odrzucającej

wszelką dyskusję, wszelkie kontrapropo-
zycje i sugestie, a żądające tylko odpowiedzi:
tak, albo nie.

Jasne jest również, że gdy poseł litewski
w Paryżu p. Klimas zgłosił się w dniu wczor-
niejszym, a więc po zapoznaniu się z rządem li-
teńskim z ultimatum polskim do amba-
sadora Łukasiewicza z mglistymi propo-
zycjami, nie zawierającymi żadnych wiąza-
jących oświadczeń, ambasador Polski z pole-
cenia swego rządu odmówił wszelkich roz-
mów, gdyż demarche p. Klimasa musiała
być uznana za manewr Kowna i chęć od-
wrócenia uwagi od zasadniczego zagadnie-
nia, t.j. uregulowania ścisłego współz-
wzajemstwa polsko-litewskiego.

Dwa nowe korpusy
przybyły z Niemiec do Austrii

WIEDEN. 19.3. Otrzymano tu wiadomo-
ści, że do Austrii w ciągu nocy z czwartku
na piątek — przybyły dwa nowe korpusy
armii niemieckiej. Przeważnie są to pułki
bawarskie i wirtemburskie.

Koncentracja wojska niemieckiego w Au-
strii ma na celu, jak wyjaśniają władze, o-
chronę utrzymania porządku przy plebiscy-
cie.

FUZJE BANKÓW.

BERLIN. 19.3. Kanclerz Hitler zarządził
fuzję Narodowego Banku Austriackiego z
Bankiem Rzeszy.

Równocześnie upoważnił kanclerz prze-
bywających stale za granicą obywateli au-
striackich do wzięcia udziału w mającym
się odbyć 10-go kwietnia plebiscycie.

Grób honorowy
mordercy Dollfusa

WIEDEN. 19.3. Grób Planetty, skazane-
go na śmierć za udział w zamachu lipco-
wym 1934 roku za zamordowanie kancele-
rza Dollfusa, będzie zamieniony na grób ho-
norowy.

Ruch Niemców sudeckich

WIEDEN. 19.3. Od chwili wygłoszenia
ostatniej mowy Henleina o stosunku Niem-
ców sudeckich do państwa czeskosłowac-

kiego, napływ członków do niemieckiej par-
tii jest tak olbrzymi, że wkrótce znikną naj-
prawdopodobniej wszystkie niemieckie gru-
py opozycyjne.

Wpisywanie się członków następuje cały-
mi grupami, miastami, wsiemi i t. p.

Podziękowanie

Zarząd Inteligencji Ludowej w Piotrkó-
wie składa za namy pośrednictwem po-
dziękownie p.p.: Zarebiance, prof. Dąbrow-
skiemu i mgr. Perfeckiemu za wykonanie
produkcji, stojących na wysokim poziomie
artystycznym, oraz p. dyr. R. Chrystma-
nowi za cenny fant.

Pozatym Zarząd wyraża podziękowanie
pp.: z komitetu organizacyjnego: starości-
nie Tarnawskiej, posłowej Dratwinie, dok-
torowej E. Bąkowskiej, mgr. Baldowej, in-
żynier. Jugendfeinowej, Paniom Kowal-
skiej, Kołacińskiej oraz p. Kołodziejczykowi
za tak umiejętne zorganizowanie i pro-
wadzenie bufetu podczas zebrania towarzy-
skiego. Również zarząd składa podzięko-
wanie tym wszystkim, którzy raczyli przy-
być i przyczynili się do uświetnienia naszej
imprezy.
ZARZĄD.

300 lat piją smakośże piwo Braulińskiego

Start polskiego balonu do stratosfery

nastąpi w Zakopanem

WARSZAWA. Na ostatnim posiedzeniu rady technicznej polskiego lotu stratosfery ustalono, że projektowany kilkakrotnie na miejsce startu Ojców nie nadaje się do tego celu, gdyż dolina Ojcowa jest zbyt wąska.

Niedługo ma wyruszyć specjalna komisja na zbadanie warunków startu w Tat-

rach Zachodnich (okolice Zakopanego) lub Bleszczażach (okolice Sławka).

Prócz tego postanowiono już z początkiem kwietnia przystąpić do organizacji lotów treningowych substratosferycznych — w kabinie otwartej.

Celem tych lotów będzie przeprowadzenie niektórych badań naukowych i wypró-

bowanie przyrządów i aparatów, które później będą użyte podczas wielkiego lotu.

Aresztowanie

30 badaczy Pisma Świętego

GDANSK. Gdańska policja polityczna aresztowała 30 badaczy Pisma Świętego pod zarzutem kolportowania nielegalnej literatury i odbywania tajnych zebrań w wolnym mieście.

Na froncie politycznym

ZAOGNIENIE STOSUNKÓW
POMIĘDZY STR. NARODOWYM
A STR. LUDOWYM.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo” stosunki pomiędzy Stronictwem Narodowym a Str. Ludowym z każdym dniem zaostrzają się. Na zebraniach Str. Narodowego, które ma sowo odbywają się na terenie woj. kieleckiego i łódzkiego działacza tego Stronictwa w swych przemówieniach mocno atakują taktykę i politykę oraz władze tego stronictwa.

W jednym z pism Stronictwa Narodowego ukazał się artykuł Karola Wierczaka, który w mocnych i dosadnych słowach atakował prezesa N.K.W. Stronictwa Ludowego Macieja Rataja, zarzucając mu chęć porozumienia się z Obozem Sanacyjnym oraz nieuczciwą konkurencyjną walkę z Witosem o wpływy na Stronictwo Ludowe.

Rosja udzieli Czechosłowacji pomocy w razie ataku niemieckiego

W angielskich kołach politycznych duże zainteresowanie budzi problem Czechosłowacji. Zdaniem pewnych czynników z partii konserwatywnej, istnieje obawa, że polowie niemieccy w parlamencie czechosłowackim mogą skorzystać z pierwszej okazji, aby zorganizować manifestacje, które rząd praski będzie musiał stłumić siłą, co znów mogłoby być wykorzystane przez rząd Mrzeczki Rzeszy jako powód do interwencji.

Wobec takiej możliwości, pewne koła polityczne w Anglii wywierają coraz silniejszy nacisk na rząd brytyjski, aby dał Czechosłowacji odpowiednio gwarantując, w których jednocześnie należałoby uwzględnić prawa Niemców sudeckich do autonomii.

W związku ze sprawą Czechosłowacji pozostaje wiadomość z Londynu, wedle której rząd sowiecki jest jakby zdecydowany do udzielenia Czechosłowacji pomocy na wypadek agresji ze strony Niemców.

Prasa londyńska donosi przytem, że przedstawiciel sowieckiego Komisarjatu Ludowego spraw zagranicznych, na zapytanie

Zapalniczki i szminki w... chlebie

W pociągu, idącym z Katowic do Warszawy, aresztowano dwie przemytniczki: Brygidę Mucową i Anielę Kielkową. Obie wioziły duże walizy zawierające bochenki chleba.

Po przekraczaniu chleba okazało się, że zawierały one wewnątrz artykuły kosmetyczne, zapalniczki, kamienie do zapalniczek i t. p.

W związku z tym wykryciem dokonano rewizyj i aresztowań w Katowicach i Warszawie wśród współników zatrzymanych przemytniczek.

Wykazano wstępne dochodzenie, Muca i Kielkowa należały do bandy, która w Warszawie sprzedawała w Warszawie torzemyczanych.

TRUDNOŚCI WEWNĘTRZNE ZZZ.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo”, w związku z przebiegiem kongresu Związku Zawodowców, który w uchwałach swych odpowiedział się za samodzielnością w pracach zawodowych Związku oraz zajął negatywne stanowisko w stosunkach do Klasowych Związków Zawodowych, wystąpił z tej organizacji dr. Maniewski, wybitny działacz ZZZ. ze Lwowa. Dr. Maniewski ma zgłosić akces do PPS.

DOBOSZYŃSKI
NIE BĘDZIE PRZEWIEZIONY
DO KRAKOWA.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo”, mimo kilkakrotnych zabiegów obrony o przeniesienie Doboszyńskiego do więzienia w Krakowie, zabiegi te nie zostały przez Sąd uwzględnione i inż. Doboszyński do rozstrzygnięcia rozprawy w apelacji pozostanie w więzieniu lwowskim.

jak należy rozumieć tę pomoc, skoro Sowieci nie mają bezpośredniej granicy z Czechosłowacją, odpowiedział, że trzeba będzie utworzyć w tym celu korytarz między obu państwami.

O tem, że rząd sowiecki liczy się z możliwością konfliktu zbrojnego z Niemcami wskazuje, zdaniem prasy angielskiej, fakt że Sowiety zabiegają o ustalenie wspólnej akcji państw demokratycznych przeciw Niemcom i w tym celu zaproponowały rządowi Anglii, Francji i Stanów Zjednoczonych konferencję w Genewie.

O losach i widokach tej propozycji brak na razie bliższych danych; jak wynika jednak z informacji londyńskich, angielskie koła polityczne odnoszą się do niej sceptycznie.

Nowa seria niespodzianek czeka Europę Włosi chcą zająć Gibraltar i opanować Suez Niemcy myślą o półwyspie Pirenejskim

LONDYN. W kilku dziennikach tutejszych ukazały się niezmiernie alarmujące wiadomości o planach Mussoliniego na najbliższą przyszłość.

Mówi się mianowicie, że teraz z koleją „duce” ma poczynić na szachownicy politycznej posunięcia pierwszorzędnej wagi. Pertraktacje z Anglikami będą przez stronę rzymską celowo przewlekane. Jednocześnie Włochy wysłały do Hiszpanii znaczną ilość samolotów wojskowych oraz oddziałów broni zmotoryzowanej.

Ładą dzień oczekiwane jest zakończenie hiszpańskiej walki bratobójczej. Natychmiast po zwycięstwie Franco ma zwrócić się do rządu W. Brytanii z ultimatywnym żądaniem opuszczenia Gibraltaru, który obłożony zostanie przez wojsko hiszpańskie.

Druga nie mniej rewelacyjna pogłoska,

Polska flota wojenna opuściła Gdynię

RYGA. Wedle raportów otrzymanych od statków lotewskich drogą iskrową na Bałtyku zaobserwowano szereg jednostek floty wojennej płynącej w kierunku północno-wschodnim.

TALLIN. Wedle wiadomości, jakie doszły tu z Gdańska, polska flota wojenna opuściła swą bazę macierzystą udając się w niewiadomym kierunku.

16 milionów żydów zamieszkuje świat z tego 3 miliony Polskę

Obecnie żyje na całym świecie 16.000.000 żydów. Przyrost żydów w ostatnim roku wynosił około 1.500.000.

Około 500 tys. żydów zamieszkuje Azję, około 30 tys. Australię.

Według poszczególnych państw najwięcej przypada żydów na Stany Zjednoczone

4.500.000. Drugie miejsce zajmuje Polska — 3.150.000, trzecie miejsce przypada na Rosję — 3.080.000 na czwartym miejscu stoi Rumunia — 1.000.000 żydów. Reszta t.j. ok. 4 milionów zamieszkuje wszystkie pozostałe państwa świata.

W Warszawie wypisz się i wypoczniesz tylko w HOTELU „CENTRAL”

Nawprost Dworca Głównego, Al. Jerozolimskie 47, tel. 99841.

Pokoje od zł. 4.

Woda bieżąca, wanny, winda, telefony, garaże, fryzjer damski i męski.

Bar, Restauracja, Kawiarnia na miejscu

Lokowanie turystów, wycieczek, zjazdów po cenach znacznie niższych.

9-tygodniowa okupacja fabryki przez 300 kobiet

Sytuacja w fabryce Haendlera w Łodzi pogarsza się z powodu przedłużenia się strajku okupacyjnego.

Już 9 tygodni wewnątrz fabryki przebywa ok. 300 kobiet i kilku robotników, natomiast znaczna część robotników, bo około 450 w okupacji nie bierze udziału.

Już kilkakrotnie próbowano zlikwidować ten strajk, który zaognia i tak już napięte stosunki na łódzkim rynku pracy.

Ponieważ fabryce grozi unieruchomienie,

nie, część robotników dąży do zgody, a nawet specjalna delegacja interweniowała starosty grodzkiego dr. Mostowskiego, sząc go o zarządzenie usunięcia siły okupujących.

Na tle tych rozbieżności wśród robotników doszło we środę przed fabryką Haendlera do incydentów.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU I PODAGRY?

Szarpiące, kłujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, trąski, kłucie i kłucie w różnym czasie, oraz, a na et oszpienie w roku—o to p zwadze skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które należy usunąć i odczekać choroby, cz ni co raz w czasie p się v.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą szczywną, pobudzającą pręmię materii KURACJĄ DOMOWĄ. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka natura stworzyła dla cierpiące ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco POUCAJĄCĄ BROSZURKĘ

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72 Postfach 83. Abt. 370.

wrotnie znacznie zwiększą ich liczebność, szachując w ten sposób wszelkie agresywne zamiary Francji.

Wogóle utrzymuje się tu, opinia, że zwycięstwo gen. Franco Europę oczekuje dużo niespodzianek.

Skończył się entuzjazm Wiedeń pod nowymi władcami

dniach upojenia wkracza na ulice niemiernie zrumieniona rzeczywistość, niosąca w sobie obozy koncentracyjne, więzienia i ładowania dla przeciwników, mizerię

mi dziennikarzami inaczej się rozprawia i że nie pozwolą przez wysokie odprawy zrujnować dobrze prosperującego wydawnictwa.

Urzędowa „Wiener Zeitung“ przystosowała się pospiesznie do nowego reżimu.

Przewrót powitany został radośnie przez jeden tylko dziennik, a mianowicie „Wie-

ZELAZKO ELEKTRYCZNE ZAPEWNIĄ DOSKONAŁĄ CZYSTOŚĆ

zyciorys, ciężkie podatki, zagładę myśli i wszelkiej działalności publicznej dla wszystkich, słowem owe tak nam ponure akcesoria dyktatorskiego re-

„Neuigkeits-Weltblatt“, pismo katolickie przestało wychodzić. Naczelny organ katolicki Austrii „Reichpost“ przeszedł w ręce hitlerowskie.

Długoletni redaktor tego pisma dr. Fun-

ner Neuste Nachrichten“, który od dawna służył hasłom hitlerowskim i miał nawet za czasów niepodległości Austrii wyznaczono komisarza rządowego.

Oczywiście także na prowincji została

ZELAZKO ELEKTR. KOSZTUJE TYLKO 13 ZŁ. 50 GR. NA SPŁATY PO 1 ZŁ. MIESIĘCZNE

przebiegają się po ulicach Wiednia, w innych miastach austriackich importowa przedstawiciele Trzeciej Rzeszy są w swym wianu rozkazów i zarządzeń twardego nowego, ale jeszcze uprzejmi.

der ustąpił, a jego miejsce zajął hitlerowiec Hovorka.

Jak się okazało, w redakcji „Reichpost“ uwiła sobie już dawno gniazdko jacejka brunatna.

zglajchszaltowana cała prasa austriacka. We wszystkich innych dziedzinach życia przyjdzie to samo.

Austriacy ani się obejrzą. Ale na łamach ty i żale będzie już zapóźno.

Krewna Napoleona III w przytułku dla nędzarzy

brutalność przyjdzie czas niebawem i dopiero zacznie się w Austrii prawdziwy katzenjammer.

W komisariacie policji przy dworcu Au-sterlitz w Paryżu zjawiała się biednie ubrana, jeszcze przystojna kobieta w średnim wieku. Dyżurnemu sierżantowi opowiedziała, że od ówmi dni prawie nic nie jadła, nie ma centima w kieszeni i prosi o jakikolwiek zasilek i pomoc.

Wiedeńskie brunatnego reżimu spada już na niemiecką prasę i dokonała wśród niej prawdziwego hpustoszenia. Niektóre „Welt-“, jak głosiła „Neue Freie Presse“ i „Wiener Journal“ przystosowały się do nowych czasów.

Nazwisko — zapytał sierżant. — Elżbieta Bonaparte de Montijo. Zdumiony policjant poprosił o dokumenty. Wynikało z nich, że kobieta prosząca o zapomoc, jest potomkinią cesarzowej Eugenji, słynnej z piękności żony Napoleona III.

„Neues Wiener Tagblatt“ i wychodzący samymi nakładzie „Grosse ud Kleinkolks-Ztg.“ oraz „Sporttagblatt“ otrzymały rządowego komisarza, Współpracownicy redakcyjni tych pism odmówili pracy w nowych stosunkach i zażądały odszkodowania materialnego. Niektóre odprawy do-ają do 20.000 szylingów.

Odkrycie wywołało w komisariacie zrozumią sensację. Policjanci zorganizowali między sobą zbiórkę, aby nakarmić i напоić krewną Napoleona.

Hitlerowcy zaapowiedzieli, że z oporny-

Komisarz policji zdołał uprosić Armię Zbawiciela, aby ją przyjął do swego przytułku. W domu Ahmji Zbawienia Elżbie-

ta Bonaparte de Montijo oświadczyła krótko, że przybyła z San Sebastian.

O swoich przeżyciach podczas rewolucji hiszpańskiej nie chce nic mówić. Zamierza wyjechać do Bukaresztu, gdzie posiada znajomych, albo też do Anglii.

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA“

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzony w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

Kwiaty sztuczne w dużym wyborze Polna 5 m. 4.

O. STEHLE. Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego Zagadka pociągu pośpiesznego

Tak, pracowaliśmy tam obydwać całe życie. Czy pan jest także akrobatą? — przenikliwych oczach badanego odbiło się jakby rozświetlenie. Nie. Uprawiam psychologię doświadczoną. Teraz zabrał głos szef bezpieczeństwa. Co to jest? Prawdopodobnie jest pan dowódcą, czy coś w tym rodzaju? — Zgadł pan. Prowadzę doświadczenia w dziedziny telepatii, jasnowidztwa, a przedtem mych eksperymentów jest ktoś z nieznośności... Panu na przykład mogę powiedzieć, że w prawej kieszeni marynarki pan list pewnej damy, o której pan czuje się myśli, w lewej zaś — nieopłacony rękawek krawca. — Sopron sięgnął mimowoli do kieszeni i zaraz cofnął rękę i powiedział: — Proszę zostawić te żarty na później. Skoro jest pan jasnowidzem, to może by nam pan powiedzieć, kto zamordo-

wał pasażera w wagonie sypialnym? — Sędzia Karczag oraz obydwa inspektorzy, a nawet protokolant skupili całą swoją uwagę na „psychologu“. Ten jednak im sprawił zawód, bo odpowiedział zimno: — Moją specjalnością są sztuki, jakie pokazuję w kabarecie, natomiast rozwiązywanie zagadek z dziedziny kryminalistyki należy wyłącznie do panów. Nie mam żadnych ambicji w tym kierunku i nie myślę rywalizować z panami. — Kabotyn pozwalał sobie na widoczne drwiny, ale sędzia wzruszył tylko pogardliwie ramionami i powrócił do przesłuchiwanego podejrzanego: — Czy znał pan zamordowanego? — Nie. — Czy widział go pan w czasie podróży i czy rozmawiał pan z nim? — Nie rozmawiałem z nim na pewno, ale nie jest wykluczone, że go widziałem. W każdym razie nie zwróciłem na niego uwagi. — Czy oglądał pan zwłok? — Tak. Twarzy jego absolutnie rozpo-

nać nie można. Dlatego nie jestem w możności stwierdzić, czy go kiedykolwiek w życiu widziałem. — A czy znane jest panu nazwisko: Luigi Torcello? — Słyszałem tak wiele nazwisk, że może i to obito mi się o uszy. — Chodzi mi o to, czy znał pan w Rzymie bankiera tego nazwiska? — Niestety nie. Moje zarobki nie są tak wielkie, bym miał do czynienia z bankierami i wogóle finansistami. — Niech pan odpowiada rzeczowo na pytania i zaprzestanie swych głupawych żartów — powiedział ostro sędzia. Maniery owego pana Madrasa, zalatujące o milę ka botyństwem, denerwowały go. — Proszę mi teraz powiedzieć: z kim, nie licząc pańskiego przyjaciela Japończyka, rozmawiał pan w czasie podróży? — Wogóle, gdy jestem w wagonie, lubię sobie pogadać. Rozmawiałem też z rozmaitymi ludźmi, ale wymienić ich nie mogę z tej prostej przyczyny, że widziałem ich wówczas po raz pierwszy w życiu, bez uprzedniej prezentacji. — Ale pannę Barską poznał pan osobiście? — A tak! I sprawiło mi to przyjemność — Madras wyszczerzył w uśmiechu rząd białych, zdrowych zębów. — Pańskie przyjemności i przykrości nie mnie tu nie obchodzą! W jaki sposób zawarł pan z nią znajomość?

— Pewnie ta pani sama poinformowała panów o tym. — Ale teraz pragnę to usłyszeć od pana. — Dobrze, widziałem ją wczoraj po raz pierwszy. — Gdzie? — W wagonie restauracyjnym. — W jaki sposób zapoznaliście się? — W najzwyczajniejszy, panie sędzio. Robiłem do niej „oko“, zauważyłem, że mój widok wcale jej nie przeraża, więc przy pierwszej sposobności wszcząłem z nią rozmowę o tym i o owym. — W jakich okolicznościach zaczęliście ją pan? — Och, czy te szczegóły są naprawdę takie ważne? Spotkaliśmy się po prostu w przejściu, gdy panna Barska zamierzała wejść do wagonu sypialnego. — Kiedy? — Wczoraj wieczorem, była godzina dziewięć, a może dziesięć. Zamieniłem z nią kilka słów i zaproponowałem, by posiedziała ze mną w pustym przedziale. — I po co? — Żeby trochę pogadać. A pan, panie sędzio, pewnie zaraz myśli, że... — Niech pan będzie cicho i nie wysiła się na dowcipy, zwłaszcza tak płaskie. Proszę odpowiedzieć: czy panna Barska przyszła na ową pogawędkę?

(Dalszy ciąg nastąpi).

Uwaga! Znacznie TANIEJ bo w mieszkaniu!

Jesteśmy za biedni na kupno lichych towarów. Skład sukna i kordów przy ulicy Słowackiego 7 posiada na składzie duży wybór materiałów na ubrania i palta męskie oraz na płaszcze i kostiumy damskie.

Uwaga! Dogodne warunki SPŁATY Zapamiętaj adres: SŁOWACKIEGO 7, I p.

Kronika piotrkowska

NIEDZIELA
20
MARZEC
1938

Wolfama B.
Jutro. Benedykta O.

RADIO

NIEDZIELA, dnia 20-go MARCA 1938 R.

- 8.00 Sygnał czasu i pieśń: „Nie opuszczaj nas“;
- 8.05 Dziennik;
- 8.15 Audycja;
- 9.00 Transmisja nabożeństwa z kościoła Sw. Krzyża w Warszawie. Kazanie pasyjne wygł. Ks. Arcybiskup Dr. Józef Teodorowicz;
- 10.30 Pięty;
- 11.22 Błękitne miecze — przechadzka po Państwowej Manufakturze Saskiej Porcelany w Miśni.
- 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa;
- 12.03 Poranek symfoniczny;
- 13.00 Przegląd kulturalny;
- 13.10 „Legenda o Janie i Cecyli“ — z powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem“;
- 13.30 Muzyka obiadowa;
- 14.45 Audycja dla wsi;
- 15.45 Wszystkiego po trochu, audycja dla dzieci;
- 16.05 Arie operowe;
- 16.25 Pieśni szkockie Ludwika van Beethovena;
- 16.45 Podwieczorek przy mikrofonie;
- 18.50 Oryginalny Teatr Wyobraźni „Pokusza“ — słuchowisko;
- 19.33 Słynni wirtuozi;
- 20.40 Przegląd polityczny;
- 20.50 Dziennik wieczorny;
- 21.00 Wiadomości sportowe;
- 21.15 „Ta-joj“: „Nowa wiosna“ wesoła audycja w opracowaniu Wiktora Budzińskiego;
- 22.00 Recital fortepianowy Pierre Maillard Verger;
- 22.50 Ostatnie wiadomości dziennika wieczerne, Kom. meter.

Inteligencja Ludowa na niwie pracy społecznej

Pierwsze zebranie towarzyskie

Założone przed niedawnym czasem w Piotrkowie Zrzeszenie Inteligencji Ludowej wykazuje coraz bardziej ożywioną i pożyteczną działalność.

Zrzeszenie Int. Ludowej w Piotrkowie, dzięki energicznemu zarządowi, na którego czele stoi ofiarny działacz społeczny dr. Stefan Miziński, wicedyrektor Banku Polskiego, prowadzi akcję, zmierzającą do roztoczenia należytej opieki nad niezamożną

młodzieżą wiejską, celem uprzywilejowania jej korzystania z nauki w szkołach średnich, a następnie na wyższych uczelniach.

To też celem zasilenia funduszy na ten wnioskowany cel, oraz spopularyzowania hasła głoszonego przez to zrzeszenie, odbyło się ostatnio zebranie towarzyskie w salach „Rośliny Urzędniczej“, na które przybyli przedstawiciele wszystkich sfer społeczeństwa piotrkowskiego, dając tym

wyraz, że sprawa młodzieży wiejskiej podniesienia życia kulturalnego i społecznego wsi nie jest im obca.

Zebranie towarzyskie rozpoczęło przemówieniem prezesa dr. Mizińskiego, który w swym przemówieniu zapoznał wytycznymi programu działalności tej organizacji, skupiającej tych co z ludu wsi i z ludem tym sympatyzującą, bez względu na ich poglądy polityczne i mającym na celu ułatwienie młodemu pokoleniu wsiemu kształcenia się w szkołach średnich przez umieszczenie najzdolniejszych uczniów ze wsi w bursach, udzielanie im pensum.

Z kolei odbyła się część artystyczna, która na wysokim poziomie. Produkcje: „Zarembianki z Dziwli“ (sopran), prof. Browskiego (skrzypce) i M-gra Perfelego (fortepian), spotkały się z powszechnym aplauzem, dzięki swoim wybitnym formom.

Obficie zaopatrzone bufet w zarządzie pań z Koła Inteligencji Ludowej; herba i brzdzi cieszyły się powodzeniem.

Ofiarowany przez p. dyrektora Reinolda Chrystmana nader cenny kryształ fant przyczynił się w znacznej mierze zasilenia kasy Towarzystwa.

Wśród obecnych zauważyliśmy między innymi pp. Starostę Strzezińskiego, W. starostę Tarnawskiego, dyr. Perczyńskiego, prezesa Mariana Stankiewicza, dyr. B.skiego, kasjera M. Kowalskiego z małżonkami, dyrektorką Grabowską, postową D. twinią.

Jak się dowiadujemy Zrzeszenie Inteligencji Ludowej w Piotrkowie urządza najbliższym czasie szereg imprez docho wych. — Sprowadzone zostaną wybitne lity świata artystyczno-muzycznego.

Są nawet tacy, którzy szukają dachu nad głową... w więzieniu.

Pomoc zimowa obroni przed tą ostatecznością

Brak 12.000 złotych!

Jeszcze jeden apel do serc ofiarnych! Piotrkowski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym w Piotrkowie znalazł się w obliczu wielkiego niedoboru: w marcu zebrano zaledwie 5.000 złotych, a Komitet potrzebuje do końca prowadzenia akcji jeszcze 12.000 złotych.

Apelujemy do obywateli miasta i powiatu, szczególnie zaś do tych wszystkich, którzy nie wpłacili jeszcze zaległych składek miesięcznych, o najszybsze uczynienie tego! Szkoda każdej chwili!

Komitet znalazł się w takiej sytuacji, że jest zdecydowany na wystawienie czarnej listy. Na liście znajdują się nazwiska osób, które zajmują stanowisko odporne sto-

sunku do poczynań Komitetu. Jednak wierzymy, że piotrkowianie nie dopuszczą do tej ostateczności, lecz sami pośpieszą z ofiarą i wniosą zaległe i bieżące składki.

Wreszcie musimy stwierdzić, że Żydzi w głównej mierze nie wypełniają przyjętych na siebie w stosunku do Komitetu obowiązków. Z zalegających Żydzi stanowią 35 proc. A tymczasem poważny odsetek zapomóg idzie na biednych Żydów. Z tego ze stawienia Żydzi powinni wyciągnąć wniosek i nie dopuścić do tego, aby ich nazwiskami wypełniona została tablica czarnego koloru, jaka niebawem — w tych warunkach — będzie musiała być wystawiona na placu Kościuszki.

Uroczyste Nabożeństwo w dniu Imienin Komendanta Piłsudskiego

W kościele O.O. Bernardynów w Piotrkowie odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo w dniu Imienin Pierwszego Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego. Nabożeństwo celebrował w asyście duchowieństwa ks. Rudolf, Gwardian OO. Bernardynów

Przed wielkim ołtarzem ustawiły się po czty sztandarowe organizacyj b. wojskowych, obecni byli przedstawiciele wszystkich władz państwowych, wojskowych, sądowych, samorządowych i t.p. Podczas Nabożeństwa pienia religijne odśpiewał piotr

kowski mistrz tonów, p. Pisarek, oraz p. Justynówna, solo, jak również w duecie. Nabożeństwo wypadło niezwykle uroczyste,

a zakończono je odśpiewaniem hymnu „Boże, coś Polskę“ przez wszystkich wiernych, przepełniających Świątynię Pańską.

Wielka niespodzianka dla czytelników „Głosu Trybunalskiego“

20 proc. zniżki na przedstawienie Teatru Narodowego z Poznania!

Znany z doskonałych przedstawień Teatru Narodowy z Poznania wystąpi w naszym mieście w środę dnia 23 marca b.r. i wystawi o godz. 20.30 punktualnie w sali im. Kilińskiego największy przebój scen świata — komedię w 3 aktach Jerzego Berka i Ludwika Verneula p. t.

„KIEDY KOBIETY ZDRADZAJĄ“

Rewelacyjna ta komedia, która jest jedną z najlepszych w repertuarze scen polskich, wystawiana była w Warszawie 250 razy z rzędu przy rekordowym powodzeniu.

Dyrekcji Teatru udało się pozyskać do sztuki tej nie widzianą dotąd obsadę skła-

dającą się z wybitnych artystów teatrów warszawskich, którzy w sztuce tej kilkadziesiąt razy występowali.

W jednej z głównych ról wystąpi gościnnie znakomity artysta Teatru Kameralnego p. Artur Kwiatkowski w otoczeniu pp. Karoliny Sroczyńskiej, Marty Hryniewicz-Romanowskiej, Ludmiły Radońskiej, Zbigniewa Opolskiego, Stefana Gołczewskiego, Władysława Okrzyńskiego, Stanisława Pałajkowskiego, Stefana Rodziewicza i innych.

Teatr przywozi kompletne dekoracje pendzla znanego artysty - malarza Aleksandra Makarewicza.

Dla dzieci przygotował Teatr miłą niespodziankę, wystawiając tego samego dnia o g. 16-ej przepiękną baśń artystyczną w 4-ach aktach Zarembińskiej

nych dekoracjach przy udziale zespołu Teatru Narodowego.

Redakcja naszego pisma uzyskała od swoich czytelników o 20 proc. zniżki. Każdego przedsprzedaży w Pijalni mleka „Zdrowie“ i kasa teatru wyda za okazaniem kuponu bilety po cenie zniżonej.

Teatr Narodowy Poznań
20% zniżki
na komedię
„Kiedy kobiety zdradzają“
w środę 23 marca o godz. 20.30

Życzenia organizacyj dla P. Marszałka Rydza-Śmigłego

W dniu 18 marca r.b. jako w dzień imienin Pana Marszałka Polski, Edwarda Rydza Śmigłego, starosta powiatowy w Piotrkowie p. Ignacy Strzeziński przyjął delegację organizacyj społecznych z terenu piotrkowskiego, które złożyły dla Pana Marszałka życzenia imieninowe.

P. starosta Strzeziński następnie wysłał na ręce Pana Marszałka depeszę, podpisaną przez wszystkie organizacje społeczne z naszego terenu, które złożyły Panu Marszałkowi swe życzenia.

JEST DO SPRZEDANIA w Piotrkowie Tryb. **NIERUCHOMOŚĆ**, składająca się z dwóch kamienic frontowych dwupiętrowych, oraz ogrodu owocowego z dużym placem (może być oddzielnie) w centrum miasta. Wiadomość w Administracji „Głosu Tryb.“ Piotrków, Legionów 2.

Nie uspokoisz sumienia — póki nie podzielisz się z bezrobotnym bratem

„W ZACZAROWANEJ KRAJINIE KRÓLEWNY ŻABKI“

Bajka wystawiona będzie w nowych cudownych kostiumach i niezwykle barw-

Świetlica Garnizonowa

Staraniem zarządu P.B.K. koło Piotrków, w dn. 20 b.m. o godz. 15 (niedziela) otwarta zostanie w domu przy ul. Legionów 14 świetlica garnizonowa.

TEATR
S
NIEPO-
ŁOŚCI 2
właśc.
opińska
skowska

Dziś i dni następnych!

Arcydzieło nagrodzone złotą plakietą jako najlepszy tegoroczny film muzyczno-śpiewny prod. austr. akcyj

Ubóstwiana

Rewelacyjna komedia muzyczna, pełna niefrasobliwego humoru, o czarujących melodiach i fantastycznej wystawie.

W rolach głównych: **MARTA EGGERTH**
Hans MOSER, Lucy ENGLISH, Paweł HÖRBIGER i inni.

NAD PROGRAMI **Aktualności świata**

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Dziś na egzotycznej wyspie szaleńców rozgrywa się dramat, emocji i miłości w filmie p. t.

Zaginiona Wyspa

Mordercza walka z potworną ośmiornicą na dnie oceanu.

NA POPOŁUDNIÓWKACH **„HALKA“**

Uwaga! Na specjalnych seansach porannych wielki epos religijny **Don - Bosko**

Ośrodek spółdzielczy Zdrowia w powiecie piotrkowskim

powiatowy Związek Samorządowy w sprawie w trosce o zdrowie mieszkańców powiatu piotrkowskiego — postanowił w imieniu naszego powiatu tytułem próby w okresie kilkuletni — zorganizować spółdzielczy Ośrodek Zdrowia, oparte wyłącznie na zasadach spółdzielczych. Wybrany odpowiedni teren do przeprowadzenia prób Wydział Powiatowy w Piotrkowie wybrał gminę Wadlew, najbardziej oddaloną od Piotrkowa. Wybranie tego terenu wypadło pomyślnie — to teren Spółdzielcze Ośrodki Zdrowia zostaną na terenie wszystkich tych miejscowości, gdzie jeszcze nie ma odpowiednich urządzeń sanitarnych i zdrowotnych. W niedzielę dn. 20 b.m. w siedzibie Urzędu Powiatowego w Wadlewie odbędzie się walne zebranie wszystkich organizacji społecznych na którym omówione zostanie zagadnienie spółdzielczego Ośrodka Zdrowia, je dynej tego rodzaju organizacji na terenie powiatu piotrkowskiego.

Podkreślić tu należy, że istniejące dotychczas w liczbie 5 okręgi lekarskie zostaną pozostawione bez żadnych zmian.

Podkreślić tu należy, że istniejące dotychczas w liczbie 5 okręgi lekarskie zostaną pozostawione bez żadnych zmian.

SŁODYCZE Tenszerta

lubią bardzo panie,
bo są dobre w smaku
i tanie!

Z górą 40 000 zł. na pomoc siewną w pow. piotrkowskim

Dzięki staraniom organizacji rolniczych z terenu powiatu piotrkowskiego — z funduszy państwowych przyznane zostały odpowiednie kredyty na pomoce siewne dla ludności wiejskiej, która została dotknięta klęskami posuchy, gradobicia i t.p.

Z funduszy państwowych zostało przyznanych 7,500 zł. dla tych rolników z terenu powiatu piotrkowskiego, którzy nie posiadają żadnych kwalifikacji na uzyskanie pożyczki. Rolnicy ci otrzymają kredyty na odrobek.

Pożyczki te przeznaczone będą na zakup nasion zbóż wiosennych i ziemniaków. Poza tym przyznane zostały kredyty dla rolników w wysokości 40.000 złotych. Na przeciąg 9 do 12 miesięcy przy oprocentowaniu 4 od sta. rocznie.

Właściwość na rynku piotrkowskim

Właściwie znana wytwórnia wód gazowych i napojów bezalkoholowych p. Władysława Rybińskiego w Piotrkowie, pragnąc spełnić wymagania swoich odbiorców, przystąpiła na rynek nowy rodzaj napoju **SINALCO — RYBIŃSKIEGO** — bezalkoholowego p.n.

Wybory nowych władz Związku Rzemieślników Chrześcijan

W niedzielę dn. 3 kwietnia r. b. o godz. 4 po poł. w sali im. Kilińskiego przy ul. Aleja 3-go Maja 12 odbędzie się walne doroczne zebranie piotrkowskiego Związku Rzemieślników Chrześcijan, na którym odbędzie się wybór 3 nowych członków zarządu na miejsce ustępujących.

Zebranie to winno zgromadzić wszystkich rzemieślników z terenu miasta i powiatu piotrkowskiego ze względu na ważność zagadnień, które mają być poruszone.

Ważne dla komendantów OPLG i właścicieli nieruchomości

Dla Komendantów
listy do właścicieli nieruchomości na zebranie, oraz ewidencje wyznaczonych osób.

Dla wł. nieruchomości
ewidencje osób, zamieszkałych w domu nabyć można

w Zakł. Graf. „A. Pański Spadk.”
Piotrków Tryb., ul. Legionów 2.

Starania o pieniądze na roboty publiczne w Piotrkowie

W związku z uruchomieniem robót publicznych w Piotrkowie Zarząd Miejski m. Piotrkowa podjął energiczne starania o jak najrychlejsze uzyskanie kredytów na prowadzenie robót sezonowych w Piotrkowie celem umożliwienia jaknajwcześniejszych wypłat robotnikom.

W ub. sobotę pp. prezydent miasta Fiszler i wiceprezydent Uziembło wyjechali w tej sprawie do Warszawy.

B. min. Opieki Społecznej w Piotrkowie

W dniu wczorajszym przybyli do Piotrkowa Tryb. pp. b. Min. Opieki Społecznej Hubicki, Dyrektor Departamentu Ubezpieczeń, Dr. Dybowski i Dyrektor Działu Lecznictwa Zakł. Ubezpiecz. Społecznych Wąso-

wicz. Goście zwiedzili nowy szpital Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie i zaraz potem wyjechali do Warszawy.

Wielka uczta artystyczna w Piotrkowie

Staraniem zarządu Koła Rodzicielskiego przy Gimn. Tow. Szkoły Średniej w Piotrkowie odbędzie się w sali tej uczelni dn. 22 b.m. o godz. 20 wielki koncert z udziałem pp.: Anieli Szlemińskiej (śpiew) i Stanisława Szpinańskiego (fortepian).

Całkowity dochód przeznaczony zostaje na szkolny fundusz wycieczkowy.

ANIELA SZLEMIŃSKA

Pani Aniela Szlemińska ukończyła Konserwatorium Lwowskie poczym studia uzupełniające w Włoszech.

Jako artystka sceniczna występowała na wszystkich scenach operowych, dała się również poznać jako pieśniarka na estradach polskich a także w Kijowie, Wiedniu, Gdańsku, Berlinie, Frankfurtie n-M., Nowym Jorku.

STANISŁAW SZPINAŃSKI

Ukończył chlubnie Konserwatorium cesarskie w Moskwie — następnie Konser-

watorium Państwowe w Warszawie, to ostatnie z odznaczeniem.

Wyjeżdża do Paryża, gdzie studiuje muzykę nowoczesną pod kierunkiem słynnego pianisty hiszpańskiego Ricardo Vinesa.

W r. 1927 bierze udział w 1-szym Międzynarodowym konkursie im. Fr. Chopina na którym zdobywa II-gą nagrodę (pierwszą w grupie polskiej).

Konkurs zwraca uwagę Paderewskiego, który wzywa Szpinańskiego do Szwajcarii, gdzie młody pianista pracuje nad wielkim repertuarem koncertowym pod kierunkiem Mistrza w ciągu lat czterech.

Debiutuje w r. 1931 na koncercie symfonicznym w Londynie. Od r. 1936 koncertuje z rosnącym powodzeniem w Anglii, Francji, Belgii, Holandii i Szwajcarii.

W Polsce wybija się na jedno z czołowych stanowisk w pianistyce krajowej.

Z wielkim powodzeniem koncertował w Kanadzie i Stanach Zjednoczonych.

HUMOR

DIABEŁ,
— Czy diabeł jest żonaty?
— Nie.
— To dlaczego ma rogi?

W SZKOLE.
— Ty, smarkaczu, ciągle zapominasz przynosić do szkoły pióra! Jakbyś nabył żołnierza, któryby poszedł na wojnę bez karabinu?

PARASOL.
— Dlaczego nosisz parasol podczas pogody?
— Bo jak deszcz pada, to bierze żona.

MASZ WSZYSTKO.
— Żoneczko, nie rozumiem, o co ci chodzi, przecież masz wszystko, czego dusza zapagnie.
— Tak, ale ja nie tylko mam duszę...

RODZINA.
— Wiesz, miałem się ożenić z córką dyrektora, ale cała jej rodzina sprzeciwiała się temu związkowi.
— A co mówiła córka?
— No, przecież ona też należy do tej rodziny.

od BÓLU GŁOWY
DLA DOROSŁYCH I DZIECI
OWALSKINA
przebiegnięciu
RYPIE: KATARZE

KARBOLINĘ SADOWNICZĄ


D. K. M.

oraz środki chemiczne do
zwalczania chorób i szkod-
ników roślin uprawnych
POLECA

**Skład Apteczny
P. Podgórskiego**

**Słowackiego 12.
Ceny fabryczne.**

ZAMIANA STARYCH ODBIORNIKÓW



na
nowoczesne *superheterodyny*

PHILIPS

Super 7-30
z mocnym polem

ZA DOPLATĄ POZYWU

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

**Z AOSZCZĘDZISZ
SOBIE
TROSK I
KŁOPOTÓW**

ZADAJĄC WYRAŹNIE I
PRZYJMĄC JEDYNIĘ
ORYGINALNE **"OLLA"**
GUM?

PATENT FRANC. NR. 790 304
PATENT AMER. NR. 1050 701



Wielka wygrana 10
złotych padła na
53915. 75000 na
49812 loterii klasowej
brane przez jasnowid-
medium Tamare. Pr-
wiednie jasni widzące
dium Tamary zadzi-
każdego zdumiewająca trafnością
wszystkich kierunkach. Daje możność
bycia miłości pożądaney osoby. Ścisła
dywidualne opracowania horoskop
analiz grafologicznych. Podać dok-
datę urodzenia, czytelny adres, za-
1.— Zł. znacz. poczt. na porto. A
Medium Tamara, Kraków, Stras-
skiego 25.

OPAKOWANIA NA MASŁO

dla Spółdzielni Mleczarskiej
polecają ZAKŁADY GRAFICZNE
„A. PAŃSKI Spadk.”
Piotrków, ul. Legionów 2



Najtańsza sprzedaż

w firmie
A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.
Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków,
branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.
PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych
i najlepszych igieł gramofonowych

Zawiadomienie

mam zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele,
iż zakład mój p. f.

CZESŁAW JENDRYCH

mieszczący się przy ul. Słowackiego 52
w Piotrkowie.

**wykonuje prace w zakresie
fryzjerstwa wchodzące. —**

Ondulacje żelazkowe, wodne, far-
bowanie włosów, brwi i rzęs
oraz strzyżenie i golenie. Ceny
niskie. Robota solidna. Obsługa
grzeczna.

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź—Piotrków					
Z Łodzi			Z Piotrkowa		
godz. 6.00*	godz. 11.00	godz. 16.30*	godz. 6.30	godz. 10.0*	godz. 14.00*
" 7.30	" 13.00*	" 18.00	" 7.35	" 11.00*	" 15.10
" 9.30	" 15.00	" 20.00*	" 9.10	" 12.45	" 18.00*

Linia Piotrków—Przyglów—Sulejó					
Z Piotrkowa			Z Sulejowa		
godz. 7.30	godz. 12.15	godz. 18.10	godz. 7.55	godz. 10.00	godz. 15.10
" 9.00	" 14.30	" 19.25	" 7.00	" 12.00	" 17.15
" 11.10	" 16.25	" 21.30	" 8.20	" 13.10	" 19.15

* Kursują przez Wolę Kamocką, ożosia e p zez Siołk.

PROSZKA

Kogutek

ZADAJĄC ORYGINALNY PROSZEK O MARKI KOGUTEK
PATEFONÓW JAKIE PROSZEK WAM DAJĄ
ODZYSKAJCIE NIEZDROWIECZNA
ZADAJĄC PROSZEK "MIGREND-NERVO-SIN"
TYLKO W NOWYM OPAKOWANIU

TOREBKACH MIEŚNICZNYCH

Uniwersalne mydło

do mycia rąk
dla młodzieży szkolnej,
urzędników, szoferów,
służby po **10 gr.**

sprzedaje — pólki
zapas starczy — firma
Zakł. Graf. «A. PAŃSKI SPADK»
Piotrków, Legionów Nr. 2, tel. 14-95

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE
najnowszą metodą ślepą 3 systemy
szyn. Nauka indywidualna.
Piotrków, Legionów Nr. 2, tel. 14-95

Chciwość mecenasa Wątorka

Pan mecenas Wątorbek miał od dawien
dawna opinię człowieka, który „leży na pie-
niądach”. Mimo to w swej praktyce ad-
wokackiej nie skalał się ani razu bezinter-
esowną obroną klienta, podobnie jak w ży-
ciu prywatnym nie shańbił się nigdy tym,
że pomógł koniającemu z głodu.

— „Nie dam się nigdy naciągnąć” — mó-
wił zimno, odprawiając od swego progu
najbardziej nawet potrzebujących.

Ale pewnego razu zdarzył się fakt, na
wspomnienie którego pan mecenas Wąto-
rek żył po dziś dzień i na ustach je-
go pojawiają się przekleństwa, których ni-
gdy poza tym nie używa.

Dom, położony obok posesji mecenasa
stał pustkami. Właściciel wyjechał zagranicę
i — wszelki śluch o nim zaginął. Miesz-
kańcy miasta przestali się interesować do-
mem, a po jakimś czasie pojawiły się wer-
sje, że w opustoszałym domu... strąszy. Sło-
wem nikt tam nie zaglądał, bo wersje o
strachach nie były tak efektowne, aby tam

zwać śmiałków, coby chcieli oko w oko
ze strachami stanąć i wygrać walkę, jak na
ludzi odważnych przystało.

Pewnego dnia zjechał do miasta młody
człowiek, który okazał muncypalności do-
kument, na mocy którego stał się pełnopra-
wnym spadkobiercą poprzedniego właścici-
ciela, a więc i szczęśliwym posiadaczem u-
piętnego domostwa wraz z przyległości-
mi.

Młody człowiek zgłosił się również do me-
cenasa Wątorka.

— Jeśli pan mecenas znalazł kogoś,
kto nabyłby mój dom — oświadczył — był
bym bardzo zobowiązany, poza wynagro-
dzeniem, które możemy zaraz wyznaczyć...

— Hm... — bąknął mecenas — a ile sz-
nowny pan chciałby uzyskać za tę rudę?

— Sądzę, że dwadzieścia tysięcy złotych
warta jest ta rudera bezwzględnie. Ponie-
waż jednak spieszno mi wracać tam, skąd
przybyłem, — byłbym skłonny sprzedać
ją taniej...

— Sam bym ją nabył, ale za grubo niższą
cenę — mruknął mecenas.

— A ile pan mecenas proponowałby za
ten dom?

— Najwyżej... pięć tysięcy.

Młody człowiek zamyslił się.
— To jest stanowczo za mało — odparł
ale ja tu jeszcze kilka dni zostanę. Może
pan mecenas się namyśli dać więcej, może
znajdę inego nabywcę, albo wreszcie mo-
że sam się zgodzę na taką niską cenę.

I na tym się rozstali.

Mecenas Wątorbek, gdy tylko został sam
zatarł rce z radości. Już widział się wła-
ścicielem niezgorszego domeczku za... pięć
tysięcy złotych.

Nie zastanawiając się ani chwili — ru-
szył do swej przyszłej posesji, aby ją jako
ewentualny nabywca obejrzeć i — znaleźć
coś, co obniży cenę domu i pomoże tym sa-
mym w targu z młodym człowiekiem.

Jakoż nie potrzebował długo szukać: stu-
dnia była zasypiana. Czy zrobił to ktoś u-
myslnie i w jakim celu, czy to były psoty
dzieci — nie wiadomo.

W każdym razie koszt odkopania studni
był duży i mógł w jeszcze większym stopniu
obniżyć cenę. Mecenas zadowolony już

miał wrócić, gdy podszedł do niego no-
wodzioreca tej posesji, a dawny klient me-
cenasa:

— Panie mecenasie... wi pan... ten m-
to nie będzie chciał sprzedać tego domu?

— A niby dlaczego? Przecież by-
mnie, że chce sprzedać...

— Nie będzie chciał sprzedać, on ty-
tak udaje. On wie, że tu w ogrodzie Ro-
nie zakopali kasę pułkową: same srebro
złoto. Ale nie wi gdzie...

Mecenas zamyslił się i — zapłacił
dom 20.000 złotych. Kiedy naza jutrz
cził się na poszukiwania skarbu, bez tr-
odkopał w rogu ogrodu szkatułkę, w której
znalazł list treści następującej:

„Stary sknero, gdyby nie to, że chcia-
mnie okpić przy kupnie megodomu, spr-
dałbym ci tę rudę znacznie taniej, bo
szyło mi naprawdę. Ale kiedy się dowi-
działem na mieście, co ty za piaszek, po-
nowilem ci dać lekcję — i myślę, że da-
ci ją...”

Mecenas Wątorbek sprzedał dom ze stu-
tą. Ale na myśl o tym, że tak się dał
brać on, znakomity prawnik i człowiek p-
bległy — dostawał zawsze później atak
ostrego szau...